
 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
podlimitní veřejné zakázky 

s názvem 
 

„Rozšíření dodávky fytotronů projektu CEITEC 
(opakované)“ 

 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 5 písm. b) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen Zákon) a v souladu s 
podmínkami pro zadávání zakázek v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro 

inovace (dále jen VaVpI), 
týkající se projektu s názvem „CEITEC – středoevropský technologický institut,“ reg. číslo 

projektu CZ.1.05/1.1.00/02.0068. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zadavatel zakázky: 
Masarykova univerzita 
Středoevropský technologický institut 
se sídlem: Kamenice 753/5 625 00 Brno 
IČ: 00216224 
 
 

 
 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
Rozšíření dodávky fytotronů projektu CEITEC (opakované) 

strana 2 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název:  Masarykova univerzita  
vysokoškolský ústav: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Kamenice 753/5 625 00 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Zástupce:  zástupce: prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc., ředitel 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky:  Mgr. Petr Jelínek 
Tel/Fax: +420 549 495 285 
email: petr.jelinek@ceitec.cz 
 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1) Předmětem zakázky jsou dodatečné dodávky spočívající v náhradě v původní dodávce 
plánované fluorescenční technologie osvětlení kultivačních komor (fytotronů) novou LED 
technologií, a to včetně instalace nových rozvodů souvisejících s novou technologií a 
provedení nezbytných úprav v konstrukci a řídící elektroinstalaci fytotronů. Zadavatel 
stanovuje následující požadavky na dodatečně pořizovanou LED technologii: 

• LED osvětlení v každém boxu o teplotě chromatičnosti 6000 K 

• V každém boxu musí být doplňkové samostatně regulovatelné LED osvětlení 
farred s maximem vlnové délky 735 nm 

• Každý box v růstových komorách musí mít osvětlení rozděleno na dvě samostatně 
regulovatelné poloviny. 

• Intenzita světla musí být regulovatelná v rozsahu 3%-100% výkonu zdroje v 
krocích po 1μmol/m2/s 

• Maximální intenzita světla v boxech ve vzdálenosti 30 cm od zdroje musí být 
alespoň 230 μmol/m2/s 

• Homogenita osvětleni na kultivační ploše ve vzdálenosti 30 cm od zdroje musí být 
± 5% na alespoň 90% kultivační plochy  

• Životnost zdroje při zachování nejméně 90% původní intenzity světla a spektrální 
charakteristiky musí být alespoň 100.000h  

2) Podmínky plnění veřejné zakázky jsou dále vymezeny v příloze č. 1 – Obchodních 
podmínkách 
 

III. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

1) Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka je zadávána jednacím řízením bez uveřejnění 
dodavateli původní veřejné zakázky, který svoji kvalifikaci prokázal již v zadávacím řízení 
původní veřejné zakázky, nevyužil zadavatel svého práva daného mu § 51 odst. 3 zákona 
požadovat prokázání splnění kvalifikace. 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
Rozšíření dodávky fytotronů projektu CEITEC (opakované) 

strana 3 

IV.  ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ustanovením § 43 zákona o veřejných zakázkách zadavatel stanovuje lhůtu, 
po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami na dobu 3 měsíců ode dne konce lhůty 
pro podání nabídek. 

 

V. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1) Nabídkovou cenou se rozumí cena za realizaci předmětu veřejné zakázky, kterou uchazeč 
uvede v návrhu dodatku ke kupní smlouvě. 

 

VI. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

1) Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce a předložena ve formě návrhu 
dodatku ke kupní smlouvě podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele. K 
nabídce uchazeč rovněž přiloží vyplněné prohlášení dle přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace. Nabídka bude tedy obsahovat minimálně následující: 

a) Návrh dodatku podepsaný oprávněnou osobou 

b) prohlášení dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 

2) Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 3 písm. i) Zákona požaduje podání nabídky 
pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK Masarykovy 
univerzity. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou 
dostupné na: https://zakazky.muni.cz/ 

3) Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku předložil v jednom PDF souboru. Nabídka v 
elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 
Zákona. Nabídky se podávají přímo z konkrétní stránky veřejné zakázky na profilu 
zadavatele, zde: https://zakazky.muni.cz/contract_display_2897.html  

 

VII. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku je podat prostřednictvím el. nástroje E-ZAK nejpozději do 4. 6. 2014 do 9:00 
hodin. 
 
 

VIII. OSTATNÍ PODMÍNKY 

1) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

2) Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení veřejné zakázky z důvodů stanovených 
Zákonem. 

3) Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

4) Uchazeč bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. 




